
Criada pela Resolução Nº 1090/2013 - Órgão Oficial de Publicação do Poder Legislativo de Sete Lagoas /MG

A N O X - N ° 1981   26/05/2023w w w . s e t e l a g o a s . m g . l e g . b r

DIÁRIO DO

LEGISLATIVO
EXPEDIENTEMESA DIRETORA (2023/2024)

PARLAMENTAR                                            PARTIDO        CARGO

Caio Lucius Valace de Oliveira - Caio Valace   PODEMOS    Presidente

                                Rodrigo Braga da Rocha                                PV       1º Vice-Presidente

                                                                                Janderson de Avelar Oliveira                          MDB    2º Vice-Presidente

Ivan Luiz de Souza                                         PATRI           1º Secretário

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO LEGISLATIVO DE SETE LAGOAS

Órgão Ocial da Câmara Municipal de Sete Lagoas, (MG)

Criado pela Resolução nº 1090 de 18 de setembro de 2013.

Edição, impressão e disponibilização:

Secretaria Especial de Comunicação - Câmara Municipal de Sete Lagoas

Secretaria Executiva  - Câmara Municipal de Sete Lagoas

Procuradoria Geral  - Câmara Municipal de Sete Lagoas

Rua Domingos Louverturi, 335, São Geraldo - Telefone: (31) 3779- 6333

Cópias do Diário do Legislativo podem ser obtidas no portal da Câmara Municipal

Acesso ao Diário Ocial: http://setelagoas.mg.leg.br  - Autoridade Certicadora SERPRORFB

A Câmara Municipal, por meio da Secretaria Executiva, manterá no saguão da Casa Legislativa, por 30

(trinta) dias, e em arquivo próprio na Secretaria, para consulta, a via impressa do“Diário do Legislativo”.
Marli Aparecida Barbosa                                MDB           2ª Secretária

Página 01

Autoriza o pagamento de diárias

O Presidente da Câmara Municipal de Sete Lagoas – MG, no uso das atribuições 
legais e tendo em vista o que determina a Resolução nº 1099/2014, alterada pelas 
Resoluções nº 1124/2015, 1151/2017 e 1182/2020, que dispõe sobre o direito 
dos(as) Vereadores(as) e Servidores(as) da Câmara Municipal de Sete Lagoas que se 
deslocarem temporariamente do Município de Sete Lagoas para ns de 
representação, serviços ou estudos a perceber valores de diárias, RESOLVE:

Autorizar o pagamento de 01 (uma) diária a cada um dos seguintes relacionados, 
conforme despacho administrativo e documentação em anexo: 1) Ivan Luiz de Souza 
(vereador); 2) Márcia de Lima Moreira (servidora); 3) Warley Moura Abreu (servidor) 
e; 4) Hiury Ramos de Andrade (servidor), em virtude da viagem pré- agendada a ser 
realizada em 29 de maio de 2023, com destino a cidade de Belo Horizonte/MG, para 
cumprir atividades de interesse deste Poder Legislativo.

Publique-se.

 Sete Lagoas, 26 de Maio de 2023

CAIO LUCIUS VALACE DE OLIVEIRA SILVA
Presidente da Câmara de Sete Lagoas

Biênio 2023 - 2024

ATO DA PRESIDÊNCIA   Nº 32.320/2023   
AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 03/2023   

O Poder Legislativo do Município de Sete Lagoas, Estado de Minas Gerais, torna 
público aos interessados em geral que está realizando Contratação Direta, na espécie 
Dispensa de Licitação Eletrônica nº 03/2023, cujo objeto é a contratação de perito 
com especialidade em avaliação de imóvel (pessoa física ou jurídica), emitindo laudo 
de acordo com as regras da Associação Brasileira de Normas Técnicas – ABNT -.

O edital desta Dispensa Eletrônica está à disposição dos interessados no 
Departamento de Licitações e Contratos, sito a Rua Domingos L`Ouverture nº 335, 
bairro São Geraldo, Sete Lagoas/MG, no horário de 8 horas às 17 horas, de 2ª a 6ª 
feira, podendo ainda ser retirado no site ocial da Câmara – 
www.camarasete.mg.gov.br, bem como na Plataforma de Licitações Licitar Digital – 
www.licitardigital.com.br -.

A proposta comercial e os documentos de habilitação deverão ser inseridos, 
concomitantemente, na referida plataforma até às 7h:59min:59seg do dia 05/06/2023, 
quando então inicia-se à a fase de lances.

Mais informações poderão ser obtidas através do telefone (31) 3779-6366 – Victória ou 
ainda através do endereço eletrônico victoria.licitacao@camarasete.mg.gov.br.

Sete Lagoas, 26 de maio de 2023. 

VICTORIA MARIA RIBEIRO CARVALHO
Assistente de Licitações e Contratos

http://www.camarasete.mg.gov.br,
http://www.camarasete.mg.gov.br
http://www.licitardigital.com.br
mailto:victoria.licitacao@camarasete.mg.gov.br

	Página 1

